
 

 

UCHWAŁA NR LXI/519/23  

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Brzostek oraz wysokości opłat i opłaty 

dodatkowej za parkowanie oraz sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 13b ust. 3, 4 i 5 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie miasta Brzostek Strefę Płatnego Parkowania w obrębie drogi gminnej nr 

106073 R. 

2. Obszar Strefy Płatnego Parkowania określa załącznik nr 1. 

§ 2. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w miejscach wyznaczonych w Strefie Płatnego 

Parkowania pobiera się od poniedziałku do piątku, w dni robocze, w godzinach od 9:00 do 14:00. 

§ 3. 1. W strefie , o której mowa w § 1 wprowadza się stawki opłaty za postój pojazdów samochodowych 

w wysokości: 

1) 1,00 zł za pierwszą godzinę parkowania; 

2) 1,20 zł za drugą godzinę parkowania; 

3) 1,44 zł za trzecią godzinę parkowania; 

4) 1,00 zł za czwartą i każdą następną godzinę parkowania; 

2. Ustala się miesięczną opłatę abonamentową: 

1) w wysokości 100,00 zł, uprawniającą do parkowania pojazdu samochodowego na każdym płatnym miejscu 

postojowym; 

2) dla osób zamieszkałych w lokalu mieszkalnym znajdującym się w budynku przylegającym do Strefy 

Płatnego Parkowania w wysokości: 

a) 50,00 zł za jeden miesiąc za pierwszy pojazd liczony łącznie dla wszystkich osób fizycznych 

zamieszkujących lokal mieszkalny, uprawniającą do parkowania na każdym płatnym miejscu 

postojowym w płatnej strefie parkowania, 

b) 80,00 zł za jeden miesiąc za drugi i każdy następny pojazd liczony łącznie dla wszystkich osób 

fizycznych zamieszkujących lokal mieszkalny, uprawniającą do parkowania na każdym płatnym miejscu 

postojowym w płatnej strefie parkowania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 4 września 2023 r.

Poz. 4192



3) dla osoby posiadającej tytuł prawny do obiektu (lokalu) znajdującym się  w budynku przylegającym do 

płatnej strefie parkowania w wysokości: 80,00 zł za jeden miesiąc- abonament ten uprawnia do parkowania 

na dowolnym, płatnym miejscu postojowym w płatnej strefie parkowania 

§ 4. 1. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za postój pojazdów samochodowych dla: 

1) oznakowanych pojazdów konstrukcyjnie przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych 

o obniżonej sprawności ruchowej lub pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową osoby 

niepełnosprawnej, jeżeli pojazd oznaczony kartą parkingową zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym 

dla tak oznaczonych pojazdów; 

2) oznakowanych pojazdów jednostek obsługujących infrastrukturę miejską, pogotowia technicznego (np. 

gazowe, wodociągowe, energetyczne), pojazdów używanych do celów specjalnych w rozumieniu ustawy 

prawo o ruchu drogowym oraz oznakowanych pojazdów służb ratunkowych w czasie prowadzenia akcji 

ratunkowej; 

3) pojazdów zaopatrzenia na czas załadunku i rozładunku towarów do 30 minut; 

2. Karty stawki zerowej, dla pojazdów o których mowa w pkt 3 oraz jednostek obsługujących infrastrukturę 

miejską wydaje Urząd Miejski w Brzostku 

§ 5. 1. Za nieuiszczenie opłaty za postój pobiera się opłatę dodatkową w wysokości: 

1) 50,00 zł - jeżeli opłata dodatkowa zostanie uiszczona w terminie 7 dni  od daty wystawienia wezwania 

o nieopłaconym postoju; 

2) 100,00 zł - jeżeli opłata dodatkowa zostanie wniesiona po terminie określonym w pkt 1 

2. Opłatę dodatkową należy uiścić nie później niż w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania 

o nieopłaconym postoju. Ściągnięcie nieopłaconej opłaty nastąpi w trybie egzekucji administracyjnej 

3. Opłatę dodatkową należy uiścić w kasie Urzędu Miejskiego w Brzostku lub na rachunek bankowy 

Urzędu Miejskiego w Brzostku wskazany w wezwaniu do uiszczenia opłaty dodatkowej. 

4. Za datę wniesienia opłaty dodatkowej uważa się datę uiszczenia zapłaty opłaty w kasie Urzędu 

Miejskiego w Brzostku lub datę wpływu opłaty na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Brzostku 

wskazany w wezwaniu do uiszczenia opłaty dodatkowej. 

§ 6. Szczegółowy tryb postępowania przy naliczaniu opłaty za postój pojazdów samochodowych 

w ustanowionej na terenie Miasta Brzostek Strefie Płatnego Parkowania, tryb wydawania abonamentów oraz 

prowadzenia postępowania kontrolnego uiszczania należnych opłat określa Regulamin Strefy Płatnego 

Parkowania na terenie Miasta Brzostek stanowiący załącznik nr 2. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LII/436/22 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 3 listopada 2022 r.  w sprawie 

ustalenia Strefy Płatnego Parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Brzostku oraz 

wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w tej strefie i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2022 r. poz. 4313), zmieniona uchwała nr LV/473/2023 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 

23 luty 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2023 r. poz. 1333). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Sas 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4192



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4192


		2023-09-04T11:48:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




